№•&

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2016г. №_Й22
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ от 30.12.2015
№ 2326 «Об утверждении Положения об аккре-

дитационной комиссии Главного управления

образования и молодежной политики Алтайско

го края по аккредитации экспертов и экспертных

организаций, привлекаемых для проведения ак-

кредитационной экспертизы организаций, осу

ществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», По

ложением о государственной аккредитации образовательной деятельности,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18
ноября 2013 года № 1039, Порядком аккредитации экспертов и экспертных

организаций, привлекаемых для проведения аккредитационной экспертизы, в

том числе порядком ведения реестра экспертов и экспертных организаций,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Фе

дерации от 20.05.2014 № 556, на основании Указа Губернатора Алтайского

края от 26.04.2016 №41,
приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ от 30.12.2015 № 2326 «Об

утверждении Положения об аккредитационной комиссии Главного управле

ния образования и молодежной политики Алтайского края по аккредитации

экспертов и экспертных организаций, привлекаемых для проведения аккре

дитационной экспертизы организаций, осуществляющих образовательную

деятельность»:

наименование приказа читать в следующей редакции: «Об утвержде

нии Положения об аккредитационной комиссии Главного управления обра

зования и науки Алтайского края по аккредитации экспертов и экспертных

организаций, привлекаемых для проведения аккредитационной экспертизы

организаций, осуществляющих образовательную деятельность»;

по тексту приказа слова «Главное управление образования и молодеж

ной политики Алтайского края» заменить на слова «Главное управление об

разования и науки Алтайского края».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

лицензирования и государственной аккредитации образовательной деятель

ности Галицкую Е.М.

Заместитель начальника /2? .. ^ г, *
Главного управления с ^ М.В. Дюбенкова